
UCHWAŁA NR LXII/638/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 4 czerwca 2014 r.

w sprawie nadania nazwy rondu w pasie ulicy Piotra Wysockiego w obrębie Biały Kamień Nr 
18 w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się rondu położonemu w pasie ulicy Piotra Wysockiego na skrzyżowaniu z ulicą Antka 
Kochanka w obrębie Biały Kamień Nr 18 nazwę – Rondo Senatora Mieczysława Tarnowskiego.

2. Lokalizację ronda przedstawia kopia mapy ewidencyjnej, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 60996D32-F268-4E4F-AF08-56A1F142D28B. Podpisany Strona 1



Id: 60996D32-F268-4E4F-AF08-56A1F142D28B. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

W związku ze zbliżającą się 25 rocznicą przeprowadzenia pierwszych wolnych wyborów w powojennej Polsce
oraz dla uczczenia pamięci i uhonorowania postaci wałbrzyskiego Senatora wybranego w 1989 roku z ramienia
Komitetu Obywatelskiego na I kadencję Senatu, zaproponowano nadanie rondu w budowie położonemu w pasie
ulicy Piotra Wysockiego na skrzyżowaniu z ulicą Antka Kochanka nazwę „Rondo Senatora Mieczysława
Tarnowskiego”.

Mieczysław Tarnowski urodził się w 1945 roku w Mönchengladbach w Niemczech, zmarł 11 maja 1991 roku
w Wałbrzychu. W Wałbrzychu ukończył Technikum Górnicze, a w latach 1965-1981 pracował jako górnik
szybowy w KWK Wałbrzych. W sierpniu 1980 roku uczestniczył w strajku w KWK Wałbrzych. We wrześniu
1980 roku wstąpił do Solidarności, gdzie od lipca 1981 roku pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu
Oddziału w Wałbrzychu. Stan wojenny zastał go w Szwajcarii, gdzie przebywał na zaproszenie tamtejszych
central związkowych w celu nawiązania współpracy. Był współorganizatorem powstających na Zachodzie
komitetów Solidarności (Francja, Włochy, Norwegia, RFN). W 1983 roku powrócił do Polski i zaczął aktywnie
uczestniczyć w działaniach wałbrzyskiego podziemia. Organizator Tajnej Komisji Oddziału Solidarności w woj.
wałbrzyskim. Za swoją działalność polityczną w grudniu 1983 roku został aresztowany, zwolniony w sierpniu
1984 roku na mocy amnestii. W 1986 roku zajął się współorganizacją Duszpasterstwa Ludzi Pracy przy parafii
św. Józefa Robotnika w Wałbrzychu oraz Komisji Interwencji i Praworządności Solidarności w woj. wałbrzyskim.
Wielokrotnie zatrzymywany, przesłuchiwany, poddawany rewizjom, skazywany przez kolegia ds. wykroczeń na
kary grzywny. W 1989 roku został wybrany na senatora pierwszej kadencji, zmarł w trakcie sprawowania
mandatu.

 

Id: 60996D32-F268-4E4F-AF08-56A1F142D28B. Podpisany Strona 1




